



Honduras, C.A.

EL PORVENIR, ATLANTIDA  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 31 de Mayo del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 1/6/2023

Hora : 02:21 p.m.

USUARIO: Y.BARDALES

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL                |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>9,149,246.33</b>  |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 8,855,559.77 |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 293,686.56   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>9,149,246.33</b>  |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>2,791,983.50</b>  |
| 5231            | Tasas                                                            | 60,259.00    |                      |
| 5232            | Derechos                                                         | 2,658,885.24 |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 72,839.26    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>2,791,983.50</b>  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | <b>316,836.20</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 316,836.20   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>316,836.20</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |              | <b>46,404.23</b>     |
| 5421            | Alquileres                                                       | 46,404.23    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>46,404.23</b>     |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                      |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>1,777,228.38</b>  |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 1,777,228.38 |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>7,108,913.56</b>  |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 7,108,913.56 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>8,886,141.94</b>  |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>21,190,612.20</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>3,832,244.86</b>  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 3,832,244.86 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>1,353,375.21</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 166,836.20   |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 197,722.05   |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 905,537.32   |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 64,633.32    |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 18,646.32    |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>973,929.30</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 875,602.94   |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 98,326.36    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>6,159,549.37</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                      |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>518,164.68</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 518,164.68   |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>2,536,940.68</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 858,845.70   |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,678,094.98 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>3,055,105.36</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>9,214,654.73</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                                   |              | <b>11,975,957.47</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

Mario José Meléndez  
ALCALDE MUNICIPAL  
EL PORVENIR, ATLANTIDA

FIRMA:

NOMBRE:

Yocelinysamar Bardales  
CONTADOR PÚBLICO  
EL PORVENIR, ATLANTIDA

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2023

Fecha Final: 31/05/2023

0s+js/j9Jmd+9EAbdFPea1Zvt3veHJ2D0Z2ccjv8t0rRSzzwXBG8jX9630/zPobMIKC4eG/SO355CLJ0XM33ak6LaXlw8Z6PJ/VrmvqTQhOSy96zFTXooU8bTZzoZnWYki4w1x  
E4gEmwgqSVN3n6sZ7fUAhrqpljeE28wJdqfZ7cTY5Y6n 6KDc2ObdZMCO7FJ8rVlyi96+Xr5mt5PT216wZmwZq+hvNDZxmtK2LfpISq84/FP9BA==